Совет муниципального района «Акшинский район»

Р Е Ш Е Н И Е
29 июля 2015 года                                                                                               № 31

с. Акша
Об утверждении проекта изменения в Устав муниципального района «Акшинский район»
В связи с изменением регионального законодательства в соответствии с Законом Забайкальского края от 31 марта 2015 года №1155-ЗЗК «О внесении изменений в статьи 5 и 76 Закона Забайкальского края «О муниципальных выборах в Забайкальском крае», руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет  муниципального района «Акшинский район» р е ш и л:
1.  Утвердить проект изменения в  Устав муниципального района «Акшинский район», принятый решением Совета муниципального района «Акшинский район» от 17.11.2014 года №54.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Сельская новь».
Глава муниципального района

 «Акшинский район»                                                                                 А.А.Бочарова
Приложение

к решению Совета

муниципального района

«Акшинский район»

от ______________2015г. №______

Часть 3 статьи 14 изложить в следующей редакции:
«3. Муниципальные выборы депутатов Совета муниципального района «Акшинский район» проводятся по смешанной (мажоритарно-пропорциональной) избирательной системе, при которой 10 депутатских мандатов распределяются между списками кандидатов, выдвинутыми избирательными объединениями, пропорционально числу голосов избирателей, полученных каждым из списков кандидатов, остальные 5 депутатских мандатов замещаются по мажоритарной избирательной системе относительного большинства по одному многомандатному избирательному округу.».